PERICVLA MARIS

fretum -ī *n*
Siculus -a -um = Siciliae
dis-iungere (↔ con-
iungere) = dīvidere

ē-icere (-iicere) -iō
-iēcisse -iectum
< ē + iacere

cessāre = opus neglegere,
minus agere; ventus
cessat : v. minuitur

animus -ī *m* ↔ corpus

utrum... an = -ne... an

ob-oedire (< -audire)
(+ *dat*) = pārere

Interim Mēdus et Lȳdia ventō secundō per mare Īnfe- 1
rum nāvīgāre pergunt ad fretum Siculum (id est fretum
angustum quō Sicilia ab Italiā disiungitur). Gaudent
omnēs quī eā nāve vehuntur praeter mercātōrem cuius
mercēs necesse fuit ē nāve ēicere. 5

Mēdus vērō multum cōgitat dē verbīs Lȳdiae et dē
tempestāte quae tam subitō cessāvit, postquam Lȳdia
dominum suum invocāvit. Ut tempestās mare tranquil-
lum turbāvit, ita verba Lȳdiae animum Mēdī turbāvē- 10
runt.

Lȳdia amīcum suum colōrem mūtāvisse animadvertit
et “Quid pallēs?” inquit, “Utrum aegrōtās an territus
es?”

“Nōn aegrōtō” inquit Mēdus, “Corpus quidem sā- 15
num est mihi, animus vērō turbātus. Quis est ille domi-
nus tuus cui mare et ventī oboedire videntur?”

<p>Lýdia: “Nōn meus tantum, sed omnium hominum est dominus, et Rōmānōrum et Graecōrum et barbarōrum.”</p>	
<p>20 Mēdus: “Utrum homō an deus est?”</p>	
<p>Lýdia: “Christus est Deī filius quī homō factus est. In oppidō Bethlehem nātus est in Iūdaeā, patriā Iūdaeōrum, quae inter Syriam et Aegyptum sita est. Eō vērē- 25 nērunt puerum cum Mariā, mātrem eius, et adorāvērunt eum velut deum. Postea Christus ipse plānē dēmōstrāvit sē esse filium Deī, nam discipulōs docēbat, quōrum magna turba eum sequēbātur, aegrōs sānābat...”</p>	<p>Bethlehem <i>n indēcl</i> Iūdaea -ae <i>f</i> Iūdaeī -ōrum <i>m pl</i> eō <i>adv</i> = illūc</p> <p>ad-ōrāre</p> <p>vel-ut = tamquam, sicut</p> <p>turba -ae <i>f</i> = multitudō hominum</p>
<p>Mēdus: “Omnis medicus id facit.”</p>	
<p>30 Lýdia: “Quī medicus verbis sōlis potest facere ut hominēs caecī videant, surdī audiant, mūtī loquantur, claudī ambulent?”</p>	<p>caecus -a -um = quī vidēre nōn potest surdus -a -um = quī audire nōn potest mūtus -a -um = quī lo- quī nōn potest claudus -a -um = quī ambulāre nōn potest Iēsūs -ū <i>m (acc -um)</i></p>
<p>Mēdus: “Potestne dominus tuus haec facere?”</p>	
<p>Lýdia: “Profectō potest. In Iūdaeā Iēsūs nōn solum 35 faciēbat ut caecī vidērent, surdī audirent, mūtī loque- rentur, vērūm etiam verbis efficiēbat ut mortuī surge- rent et ambulārent. Ex ūniversā Iūdaeā hominēs aegrī, quī fāmam dē factis eius mirābilibus audiverant, ad eum conveniēbant. Postrēmō tamen Iēsūs Christus ab 40 improbīs hominibus necātus est.”</p>	<p>ūniversus -a -um = tōtus</p> <p>fāma -ae <i>f</i> = quod nārrā- tur dē aliquō</p>
<p>Mēdus: “Quid? Nōn vīvit dominus tuus?”</p>	
<p>Lýdia: “Immō vērō vīvit, nam tertiō diē Iēsūs sur- rēxit ā mortuīs et quadrāgēsīmō diē post in caelum</p>	<p>surgere surrēxisse</p> <p>quadrāgēsīmus -a -um = XL (40.)</p>